

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تأمین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. armanshahrfoundation.openasia@gmail.com و www.armanshahr.org تماس با ما: هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



عکس: خبرگزاری مهر - کشتار یک قلاده پلنگ ایرانی کمیاب و در معرض انقراض

موارد نقض حقوق بشر

عاملان دولتی

در هفته اول تیر ماه سال ۱۳۹۲ در نقاط مختلف کشور ۳۸ نفر بازداشت شدند. در اولین مورد یک شهروند سلماسی به نام [هادی قزلباش](#) توسط وزارت اطلاعات این شهرستان بازداشت شد. همچنین در [ارومیه](#) ۳۶ فعال مدنی و سیاسی همراه با ضرب و شتم بازداشت شدند. [علی ناظری](#) دندان‌پزشک و فعال مدنی نیز عصر روز چهارشنبه پنجم تیرماه جاری توسط مأموران اجرای احکام دادستانی تهران بازداشت شد.

وکیل خانواده ستار بهشتی: پرونده را به دادگاه نمی‌فرستند

جس ۱۳۹۲/۴/۴ وکیل خانواده ستار بهشتی، وبلاگ نویس مقتول در بازداشتگاه امنیتی پیرامون اظهارات رئیس پزشکی قانونی گفت که این اظهارات جدید نیست و قبلاً هم اظهار نظر شده بود که ستار بهشتی در اثر فشارهای روحی دچار ایست قلبی شده است.

تحت فشار قرار گرفتن هشت نفر از زندانیان اهل سنت برای حضور در مستند اعترافات اجباری

کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۱۳۹۲/۴/۴ یک منبع آگاه از وضعیت زندانیان اقلیت سنی زندان رجایی شهر، به کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران گفت که از هشت نفر از زندانیان سنی این زندان خواسته شده تا در فیلم مستندی به برخی اقدامات اعتراف کنند. این منبع گفت که مأموران وزارت اطلاعات به این زندانیان

گفته‌اند در صورت عدم حضور در این مستند آنها از حق مرخصی، ملاقات و عفو مشروط محروم خواهند ماند.

اعدام پنج نفر در اهواز، گچساران و زاهدان

راديو زمانه ۱۳۹۲/۴/۸ پنج زندانی روز شنبه، هشتم تیرماه جاری در شهرهای اهواز، گچساران و زاهدان اعدام شدند و یکی از آنها در ملأ عام به دار آویخته شد.

زندان

بنج زندانی سیاسی به مرخصی آمدند

کمیته گزارشگران حقوق بشر ۱۳۹۲/۴/۶ سعید جلالی‌فر، فرح واضحان، بهنام ابراهیمزاده، علی امینی و خسروی‌راد، جهت استفاده از حق مرخصی به مدت ۴ روز از زندان آزاد شده‌اند.

وخت و وضعیت جسمی مهدی کوخیان در زندان مراغه

هرانا ۱۳۹۲/۴/۶ مهدی کوخیان در وضعیت بد جسمی بسر می‌برد و مسئولین با اعزام وی به مراکز درمانی موافقت نمی‌کنند.

تشدید مجازات محمد داوری به دلیل اعتراض به حکم

جرس ۱۳۹۲/۴/۶ محمد داوری زندانی بند ۳۵۰ پس از اعتراض به رای شعبه ۱۱۷۴ مجتمع قضایی قدوسی تهران با تشدید مجازات مواجه شد و حسن اسدی زیدآبادی، عماد بهاور، حسین نعیمی پور، سید محمد باقری و محسن صادقی نور به یک میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شدند.

انتقال ناگهانی رامین ایدلخانی، زندانی بهایی به زندان مشکین شهر

جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی ۱۳۹۲/۴/۵ رامین ایدلخانی شهروند بهایی ساکن پارس آباد استان اردبیل که در حال تحمل حبس یک ساله خود بود به زندان مشکین شهر منتقل شد.

حکم تجدید نظر میرطاهر موسوی: ۳ سال حبس تعزیری و ۲ سال تعلیقی

کلمه ۱۳۹۲/۴/۹ میرطاهر موسوی، استاد دانشگاه، نماینده سابق مجلس و عضو ستاد انتخاباتی میرحسین موسوی در سال ۸۸ به سه سال حبس تعزیری و ۲ سال حبس تعلیقی محکوم شد.

بازداشت و بی‌خبری از یک فعال سیاسی

هرانا ۱۳۹۲/۴/۶ باوجود گذشت بیش از دو هفته از بازداشت حنیف رحمانی هیچ‌گونه اطلاعی از سرنوشت وی در دست نیست.

زنان

۹ تا ۱۰ درصد معتادان کشور را زنان تشکیل می‌دهند/ زنان ۱۳,۴ درصد مصرف‌کنندگان شیشه

مهرخانه ۱۳۹۲/۴/۴ تحقیق انجام شده نشان می‌دهد ۸,۲ درصد افراد ۱۵ تا ۴۵ سال شهر تهران حداقل یک بار مصرف شیشه را تجربه کردند که ۱۳,۴ درصد مصرف‌کنندگان زن بودند و همچنین ۷۱,۷ درصد این آمار نیز مربوط به مصرف‌کنندگان شیشه ۱۵ تا ۲۵ سال بوده است.

نقش زنان در تصمیم‌گیری‌های دولت بیشتر می‌شود

روزنامه بهار ۱۳۹۲/۴/۵ زنان صاحب معاونت می‌شوند یا وزارتخانه‌دار، هنوز معلوم نیست. یک هفته از مشخص شدن رییس‌جمهور یازدهم می‌گذرد و شایعه‌ها یکی‌یکی از راه می‌رسند؛ از اعضای کابینه حسن روحانی تا تشکیل وزارتخانه‌های جدید. این بار هم مانند چهارسال پیش دوباره تشکیل وزارتخانه

زنان سر زبان‌ها افتاده و مانند همان روزهای پرسروصدای بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری دهم یکی‌یکی موافقان و مخالفان آن از راه می‌رسند.

اغلب زنان سردشت، حتی در نخستین بارداری خود دچار سقط می‌شوند

مهرخانه ۱۳۹۲/۴/۸ این زنان که اغلب دچار مشکلات تنفسی هستند، نمی‌توانند به درستی نفس بکشند. در زمان بارداری هم خون اکسیژنه نشده و خون تصفیه نشده به جنین می‌رسد که بنابراین نیازهای تغذیه‌ای جنین هم تأمین نمی‌شود.

حامیان و فعالان

اعتراض فعالان سیاسی، مدنی، مطبوعاتی و حقوق بشری، به حکم حبس و تبعید سعید مدنی

جرس ۱۳۹۲/۴/۴ در پی صدور حکم سنگین حبس و تبعید برای سعید مدنی، سیصد و هشتاد و پنج نفر از فعالان مدنی و سیاسی، روزنامه‌نگاران، هنرمندان و پژوهشگران ایرانی با صدور بیانیه‌ای نسبت به این حکم اعتراض کردند.

بررسی مرکز تحقیقات بیو بیانگر انتقاد گسترده بین‌المللی از کارنامه حقوق بشر در ایران است

کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۱۳۹۲/۴/۴ بر اساس یک بررسی جدید که توسط مرکز تحقیقات بیو انجام گرفت و در تاریخ ۱۱ ژوئن ۲۰۱۳ منتشر شد، اکثر افراد در اغلب کشورهای آن که نظرسنجی شدند اظهار داشتند که ایران به حقوق شهروندانانش احترام نمی‌گذارد.

چهارمین سالگرد بازداشت عبدالله مومنی

ادوارنیوز ۱۳۹۲/۴/۳ همزمان با چهارمین سالگرد بازداشت غیرقانونی عبدالله مومنی سخنگوی سازمان ادوار تحکیم وحدت که در چنین روزی با یورش نیروهای امنیتی به ساختمان ستاد شهروند آزاد (حامیان مهدی کروی) صورت گرفت، سازمان ادوار تحکیم وحدت با صدور اطلاعیه‌ای ضمن تأکید بر مظلومیت و بی‌گناهی وی و سایر زندانیان این سازمان از جمله احمد زید آبادی دبیر کل و حسن اسدی زید آبادی از اعضای ارشد این سازمان که هم اکنون در زندان‌های رجایی شهر و اوین دوران محکومیت ناعادلانه خود را سپری می‌کنند «از کلیه دلسوزان ملک و ملت» خواست تا «برای پایان دادن به این وضعیت تمامی مساعی خود را به کار بندند و اجازه ندهند که این ظلم آشکار بیش از این بر آنان و خانواده‌هایشان ادامه یابد.»

سازمان ملل برای زنان قربانی خشونت جنسی در جنگ چه برنامه‌هایی دارد

مهرخانه ۱۳۹۲/۴/۸ نهاد زنان ملل متحد در مورد تصویب قطعنامه ۲۱۰۶ شورای امنیت در مورد خشونت جنسی در زمان جنگ، ابراز خشنودی کرد.

موارد پنهان نقض حقوق بشر

موج جدید حملات تخریبی به باغ اکولوژی نوشهر

روزنامه بهار ۱۳۹۲/۴/۵ در واپسین روزهای باقی‌مانده از عمر دولت دهم، مسئولان استانداری مازندران و نماینده چالوس و نوشهر در مجلس شورای اسلامی با پیگیری‌های خود فاز دیگری از تخریب این سرمایه ملی-طبیعی کشور را از سر گرفته‌اند.

روزانه ۱۱ نفر بر اثر مصرف مواد مخدر در ایران جان می‌دهند

روزنامه قانون ۱۳۹۲/۴/۵ افزایش مصرف شیشه میان جوانان تهرانی تا آنجا پیش رفته که مسئولان دولتی را به ارائه آمارهای رسمی از میزان مصرف این ماده مخدر صنعتی و اعلام هشدار افزایش مصرف وا داشته است. مسئولان سازمان بهزیستی می‌گویند که از جمعیت قریب به ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار نفری ساکن در

تهران؛ بیش از ۸ درصد از آنها که ۱۵ تا ۴۵ سال سن دارند، حداقل یکبار شیشه مصرف کرده اند. این آمار آنجا نگران‌کننده است که سن مصرف مخدر شیشه رو به کاهش نیز هست.

درخواست افزایش سن قانونی کار در ایران از ۱۵ سال به ۱۸ سال

خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۴/۶ دبیر مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور از تشکیل کمیته مبارزه با کار کودکان خبر داد و افزایش سن قانونی کار از ۱۵ سال به ۱۸ سال را در ایران خواستار شد.

نوجوانان پسر از ۱۳ سالگی وارد حرفه «کولبری» می‌شوند

خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۴/۶ نرخ بیکاری در سیستان و بلوچستان بر مبنای مشاغل غیر کاذب بالای ۲۵ درصد است/ به دلیل درآمد پایین مشاغل غیر کاذب بیشتر افراد به مشاغل کاذب تمایل دارند/ کولبری و باربری در نواحی مرزی از جمله این مشاغل است/ نوجوانان پسر از ۱۳ سالگی وارد این حرفه می‌شوند.

وثیقه سعید کلانکی توسط مراجع قضایی ضبط شد

کمیته گزارش‌گران حقوق بشر ۱۳۹۲/۴/۸ پس از درخواست مراجع قضایی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تخلیه منزل مسکونی خانواده سعید کلانکی، عضو هیات موسس کمیته گزارش‌گران حقوق بشر به منظور مزایده و فروش، سرانجام با پرداخت قسطی مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان وثیقه بصورت ۲۱ میلیون تومان نقد و ماهیانه دو میلیون و پانصد هزار تومان به مدت ۳۶ ماه موافقت شد.

محرومیت ۱۰ میلیون کارگر از سبد کالایی

کلمه ۱۳۹۲/۴/۸ ارائه سبد ۴ کالایی ارزان به مناسبت ماه رمضان به کارمندان در حالی آغاز شده است که ۱۰ میلیون کارگر همانند سالهای گذشته از این سبد محروم هستند و مسئولان کارگری از نوشتن نامه به رئیس جمهور خبر می‌دهند.

انتقاد از نبود امکانات برای مجروحان شیمیایی سردشت

کردپا ۱۳۹۲/۴/۷ انجمن دفاع از حقوق انجمن دفاع از مصدومین شیمیایی سردشت به مناسبت بیست و ششمین سالگرد بمباران هفت تیر ماه بیاننامه‌ای را صادر نمود.

شکار یک قلاده پلنگ ایرانی در جنگل‌های مازندران

خبرگزاری مهر ۱۳۹۲/۴/۹ مدیر دیده‌بان محیط زیست و حیات وحش ایران از شکار غیرمجاز یک قلاده پلنگ ایرانی در منطقه جنگلی پارک ملی کیاسر خبر داده است.

فرهنگ

ترجمه شاهنامه با هدف ورود به «آگاهی جمعی انگلیسی‌زبان‌ها»

رادپو فردا ۱۳۹۲/۴/۱۰ کمتر از سه هفته پیش نسخه‌ای از برگزیده‌ای از داستان‌های عاشقانه شاهنامه فردوسی به زبان انگلیسی در آمریکا منتشر شد که برای نخستین بار، هم همه عوامل آن ایرانی بودند و هم در شکل و صورتی چشم‌نواز، نفیس و با بهره‌گیری از تصویرسازی منحصر به فرد ارائه شد.

احمد ابراهیمی پیشکسوت آواز ایرانی درگذشت

همشهری ۱۳۹۲/۴/۴ احمد ابراهیمی استاد پیشکسوت آواز ایرانی در سن ۸۷ سالگی و در پی تحمل یک دوره بیماری درگذشت.

تبادل کتاب فارسی در شبکه اجتماعی فیسبوک

رادپو زمانه ۱۳۹۲/۴/۱۰ در این شرایط نامناسب که زندگی روزانه دشوار شده است، عده‌ای از ایرانیان به یاری یکدیگر در شبکه اجتماعی فیس‌بوک گروهی به راه انداخته‌اند که اعضای آن کتاب‌هایشان را با هم تاخت می‌زنند یا از یکدیگر کتاب قرض می‌گیرند تا از این طریق افراد مشتاق بتوانند کتاب‌های بیشتری را بدون فشار

مالی تهیه کنند. اعضای این گروه همچنین به کتابهایی که سالهاست در وبسایت کتابفروشیها یافت نمی‌شود، دسترسی پیدا می‌کنند.

بعد از ۸۶ روز رسانه‌ای شد: «دستور فوری» احمدی‌نژاد برای بازگشایی «خانه سینما»

روزنامه شرق ۱۳۹۲/۴/۵ احمدی‌نژاد: «جناب آقای شمس‌قدری چرا اینقدر بسته و با تنگ‌نظری برخورد می‌شود. باید اجازه داد یک نهاد صنفی کار خودش را بکند. اکثریت قاطع اعضای خانه سینما متعهد به کشور و ارزش‌های الهی و انسانی هستند. کاری نشود که گرایش‌ها و اغراض شخصی و گروهی به نام انقلاب معرفی و یا خدای ناکرده با استفاده از قدرت سازمانی تحمیل گردد. فوری مشکل را حل کنید و اعلام نتیجه شود.»

مکالمه‌های کاری‌پیر و کیارستمی در کتابفروشی‌ها

اسپا ۱۳۹۲/۴/۹ «فیلم کوتاهی درباره‌ی دیگران» شامل دو مکالمه با ژان کلود کاری‌پیر و عباس کیارستمی به تازگی توسط محسن آرم منتشر شده است.

سیاست

رییس مجلس ۱۰ مصوبه دولت را غیرقانونی اعلام کرد

روزنامه بهار ۱۳۹۲/۴/۵ رییس مجلس در نامه‌هایی جداگانه به محمود احمدی‌نژاد ۱۰ مصوبه دولت را غیرقانونی اعلام کرد. علی لاریجانی پیش از این هم به کرات درباره اجرای غیرقانونی برخی مصوبات به دولت تذکر داده بود.

ایران سه راکتور اتمی دیگر در بوشهر می‌سازد

رادیو زمانه ۱۳۹۲/۴/۷ فریدون عباسی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران امروز در سن پترزبورگ اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نخستین راکتور اتمی خود در بوشهر را با کمک روسیه به سه راکتور تبدیل کند.

قاضی پرونده «کهریزک»؛ احتمال صدور حکم مرتضوی تا آخر هفته

روزنامه شرق ۱۳۹۲/۴/۵ قاضی مدیر خراسانی: حکم ۱۵ سال حبس برای مرتضوی را نه تایید می‌کنم نه تکذیب.

آرمان‌شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

انتشارات آرمان‌شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان‌شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آنها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.